22/11/2023, 11:24 SEI/IFRO - 2124036 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2261984&infra_sistema=1000001… 1/3

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 29/2023/CAC - CGAB/IFRO

MINUTA DE RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS

 EDITAL Nº 29/2023/CAC - CGAB/IFRO, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
- CAMPUS CACOAL, por meio da o Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, e no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado Preliminar das Inscrições Homologadas e não Homologadas do processo seletivo do EDITAL Nº
29/2023/CAC - CGAB/IFRO, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 - Edital de Exame Nacional de Acesso ao Mestrado
Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional - PROFGEO no âmbito do IFRO - Campus Cacoal.

LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

  Candidato(a) Situação da inscriçãoJustificativaConcorrência

1 JOÃO BATISTA BARBOSA DOS SANTOS Homologada - Ampla concorrência

2 LUCÉLIA CUSTÓDIO VICENTE Homologada - Ampla concorrência

3 JACILENE FERNANDES SOUZA LEÃO Homologada - Ampla concorrência

4 EDENILSON SILVA DO NASCIMENTO Homologada - Ampla concorrência

5 KEILA FEITOSA DAS NEVES Homologada - Ampla concorrência

6 ALICE CASTRO DE MELO Homologada - Ampla concorrência

7 CLAUDEVAN DOS SANTOS GOIS Homologada - Ampla concorrência

8 FÁBIO DELLEFRATE SANCHES Homologada - Ampla concorrência

9 LUCIANA OLIVEIRA SOARES Homologada - Ampla concorrência

10MARIA ENILDES PAGOTO Homologada - Ampla concorrência

11 DANIELA FIORENTIN Homologada - Ampla concorrência

12MARIA DE FÁTIMA DUTRA Homologada   Concorrência restrita – Negro(a)

13ADEILTON FREIRE LEAL Homologada - Ampla concorrência

14ANTONIMAR SILVA FREITAS Homologada - Ampla concorrência

22/11/2023, 11:24 SEI/IFRO - 2124036 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2261984&infra_sistema=1000001… 2/3

15SHALTEL FERREIRA DOS SANTOS Homologada - Ampla concorrência

16DENILSON JOSÉ DOS SANTOS COIMBRA Homologada - Ampla concorrência

17LÉIA MARCIA DOS SANTOS KEMPIM Homologada - Concorrência restrita – Pardo(a)

18ROGÉRIO ESTEVES SIMIONE Homologada - Ampla concorrência

19JULISNEI RODRIGUES LAURO Homologada - Ampla concorrência

20LÍDIA BATISTA LEITE DE JESUS Homologada - Ampla concorrência

21RAIMUNDO NONATO CAMELO DE AQUINO Homologada - Ampla concorrência

22JACSON COUTINHO SATURNINO Homologada - Ampla concorrência

23LEONICE ROSA CASSOL Homologada - Ampla concorrência

24MARCIA DE OLIVEIRA SOUSA Homologada - Ampla concorrência

25THAIZA MENDES BERTALHA Homologada - Ampla concorrência

26GISELE DE OLIVEIRA MONTANHA Homologada - Concorrência restrita – Indígena

27SENIRA CASSOL Homologada - Ampla concorrência

LISTA DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

1 CARLOS ALBERTO DE GABRIEL GOESE Não
homologada Não atendeu ao  item “j” do edital. Ampla

concorrência

2
CÍCERO APARECIDO RODRIGUES
VITORINO

Não
homologada Não atendeu ao  item “f” do edital. Ampla

concorrência

3 DAVID RAFAEL SAMPAIO CASTELO DA
SILVA

Não
homologada Não atendeu ao  item “f” do edital. Ampla

concorrência

4 EVANDRO RODRIGUES DE SOUZA Não
homologada

Não atendeu aos  itens “g” e “j” do
edital.

Ampla
concorrência

5 CASSIA DE FREITAS Não
homologada Não atendeu ao  item “f” do edital. Ampla

concorrência

6 ELIAS MARCOS DONADIA JUNIOR Não
homologada Não atendeu ao  item “j” do edital. Ampla

concorrência

22/11/2023, 11:24 SEI/IFRO - 2124036 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2261984&infra_sistema=1000001… 3/3

7 LARA SWALUAN SILVA DE FREITAS
SOUZA

Não
homologada

Não atendeu aos  itens “i” e “j” do
edital.

Ampla
concorrência

8 FERNANDO HERBST DA SILVA Não
homologada Não atendeu ao  item “j” do edital. Ampla

concorrência

9 MÁRCIA APARECIDA GUIMARÃES DE
SOUZA

Não
homologada

Não atendeu aos  itens “f” e “j” do
edital.

Ampla
concorrência

10PAULA ADRIANA ARRIEL PEREIRA Não
homologada Não atendeu ao  item “j” do edital. Ampla

concorrência

RAFAEL AYRES ROMANHOLO

Chefe do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação Substituto – IFRO Campus Cacoal
PORTARIA Nº 330/CAC - CGAB/IFRO, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 22/11/2023, às 12:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2124036 e o código CRC
C4F4D7E4.

Referência: Processo nº 23243.014657/2023-00 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2124036

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0